
 
     

УКРАЇНА 
МИРОЛЮБНЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ  ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ  
Двадцята  сесія сільської ради  VIII скликання 

 
19 травня 2023 року            Миролюбне № 01/20/VIII 

 
    Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін 
до бюджету Миролюбненської 
сільської територіальної громади  
на 2023 рік 
 
           2255900000          . 
             код бюджету 

Керуючись статтею 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", сільська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до доходної частини бюджету за ККД 41021400 

«Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 
окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 
зв`язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації»  
відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 березня 2023 
року № 209-р «Про затвердження розподілу у 2023 році обсягу додаткової 
дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 
окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 
зв`язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації» на 
суму 8200,00 гривень. 

 
2. Видаткову частину бюджету Миролюбненської сільської 

територіальної громади за загальним та спеціальним фондом збільшити  на 
суму 4 114 072,00 грн за рахунок:  

- додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 
на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, 
що зазнали негативного впливу у зв`язку з повномасштабною 



збройною агресією Російської Федерації на суму 8200,00 гривень; 
- вільного залишку коштів, що утворився станом на 01 січня 

2023 року по загальному фонду на суму 4 105 872,00 гривень .     
 

3. Загальний фонд видаткової частини бюджету Миролюбненської 
сільської територіальної громади збільшити за рахунок вільного залишку 
коштів на суму 582 000,00 грн. 

Кошти спрямувати: 
 
3.1 КПКВК 0110150 «Організаційне, інформаційно - аналітичне та 

матеріально - технічне забезпечення діяльності сільської ради» на поточні 
видатки (редакційні послуги) – 20 000,00 грн.; 

 
3.2 КПКВК 0111010 «Надання дошкільної освіти» на поточні видатки– 

1620,00 грн; 
 
3.3 КПКВК 0111021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти» на поточні видатки – 540,00 грн; 
 
3.4 КПКВК 0111142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» на суму 

20 430,00 грн: 
- на виконання Програми розвитку всеукраїнсьої дитячо - юнацької 
військово - патріотичної гри "Сокіл" ("Джура") – на  15000,00 грн; 
 
- на виконання Постанови КМУ №823 від 25.08.2005 року «Про 
затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам і 
дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 
18-річного віку» - 5430,00 грн.; 
 
3.5 КПКВК 0113160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, 

які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» на виконання 
«Програми  надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 
соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на  2023 рік» - 
100000,00 грн; 

 
3.6 КПКВК 0113230 «Видатки, пов'язані з наданням підтримки 

внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням 
воєнного стану» на виконання програми «Підтримка внутрішньо 
переміщених та/або евакуйованих осіб у зв’язку з введенням воєнного стану 
на 2023 рік» на поточні видатки – 32 210,00 грн; 

 
3.7 КПКВК 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» на виконання Комплексної програми "Соціальний 
захист населення на 2022-2023 рік" на поточні видатки– 100 000,00 грн.; 

 
 



 
3.8 КПКВК 0118110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 

ситуацій та наслідків стихійного лиха» на суму 57 200,00 грн: 
-​ на виконання Програми захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 
забезпечення пожежної та техногенної безпеки на території  
Миролюбненської сільської ради на 2021-2025 роки на поточні 
видатки  – 52200,00 грн.; 
 

-​ на виконання Програми запобігання виникнення особливо 
небезпечних інфекційних хвороб тварин на території 
Миролюбненської сільської територіальної громади на 2022 – 2026 
роки на поточні видатки - 5000,00 грн; 

 
3.9 КПКВК 01109800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програми соціально – економічного розвитку регіонів» 
на суму 250 000,00 грн, зокрема:  

- на виконання Програми сприяння матеріально - технічному 
забезпеченню підрозділів 15 мобільного прикордонного загону 
Державної прикордонної служби України на 2023 рік - 200 000,00 
грн.; 

- на виконання Програми підтримки діяльності управління 
соціального захисту населення Хмельницької районної державної 
адміністрації на 2023 рік – 50 000,00 грн. 

 
4. Загальний фонд видаткової частини бюджету Миролюбненської 

сільської територіальної громади збільшити за рахунок Додаткової дотації з 
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів 
місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 
територіях України, що зазнали негативного впливу у зв`язку з 
повномасштабною збройною агресією Російської Федерації на суму 8200,00 
грн. коштів.  

Кошти спрямувати за КПКВК 0113230 «Видатки, пов'язані з наданням 
підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із 
введенням воєнного стану» на виконання програми «Підтримка внутрішньо 
переміщених та/або евакуйованих осіб у зв’язку з введенням воєнного стану 
на 2023 рік» на поточні видатки – 8200,00 гривень. 

 
5. Збільшити видаткову частину спеціального фонду бюджету 

сільської територіальної громади за КПКВК 0111021 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» на 3 523 872,00 грн., в 
тому числі: 

- на погашення заборгованості, що утворилася станом на 01.01.2023 
року по КПКВК 0111061 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок залишку коштів за освітньою 
субвенцією на кінець бюджетного періоду (крім залишку коштів, що 

 
 



мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету 
Міністрів України у попередніх бюджетних періодах, а також коштів, 
необхідних для забезпечення безпечного навчального процесу у закладах 
загальної середньої освіти)» на капітальні видатки в сумі 523872,00 грн.; 

- на капітальні видатки 3 000 000,00 грн на придбання шкільного 
автобуса. 

 
Видатки в сумі 3 523 872,00 провести за рахунок коштів переданих із 

загального до спеціального фонду до бюджету розвитку.  
Кошти в сумі 3 523 872,00 грн передати до бюджету розвитку 

спеціального фонду за рахунок вільного залишку загального фонду 
сільського бюджету, що склався на початок року. 

6. Зменшити обсяг фінансування за Програмою забезпечення поточного 
функціонування управління соціального захисту населення Хмельницької 
районної державної адміністрації у сфері соціального захисту вразливих 
верств населення Миролюбненською сільської ради в 2023 році, затвердженої 
пунктом 3 частини 1.11  рішення дев’ятнадцятої сесії Миролюбненської 
сільської ради від 17 лютого 2023 року №3/19/VIII на 10 000,00 грн.  

Кошти спрямувати на виконання Програми підтримки діяльності 
управління соціального захисту населення Хмельницької районної державної 
адміністрації на 2023 рік на 10 000,00 гривень. 

7. Внести зміни до рішення сесії сільської ради від 23 грудня 2022 
року № 02/18/VIII «Про бюджет Миролюбненської сільської територіальної 
громади на 2023 рік» такі зміни: 

7.1. У абзаці 1 пункту 1 цифри «39 878 583,00», «39 713 583,00» 
замінити відповідно на цифри «39 886 783,00», «39 721 783,00»; 

7.2 У абзаці 2 пункту 1 цифри «39 878 583,00», «39 713 583,00»,  
«165000,00» замінити відповідно на цифри «45 673 578,00 », «41 893 783,00», 
«3 779 795,00 »   (додаток 3). 

7.3 В пункті 4 цифру «3 231 427,00» замінити відповідно на цифру 
«5 284 037,00»    (додаток 7). 

 
8. Додатки  1-3,5,7  є невід’ємною частиною даного рішення. 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
сільської ради з питань планування, бюджету, фінансів, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва  територіальної   громади (голова комісії Наталія ВІНЯР). 

 
 
Сільський голова ​​                ​ ​ Олег МОСКАЛЮК 

 
 


